
 

Pojistná smlouva číslo:

*0040010074240000*

 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 

Zastoupena: manažerem odboru pojištění majetku, 
na základě pověření  

IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 

Tel: 

dále jen pojistitel  

a  

Město Čáslav 

Sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav  
Zastoupena: Ing. Jaromírem Strnadem, starostou 

IČ: 00236021 

dále jen pojistník 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění  
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název MARSH, s.r.o.  

IČ 45306541 

Sjednatelské číslo 9999227000 

Jméno a příjmení jednající osoby; ID jednající osoby 

 
Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: 
Správa pojistné smlouvy: UW8890000102 

PN NE 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 2 - 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a dále ve  

prospěch pojištěných příspěvkových organizací zřízených Městem Čáslav, uvedených v příloze č. 1 pojistné smlouvy. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v aktuálních 
zřizovacích listinách na webových stránkách pojistníka.    

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními 
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy. 

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.  

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP. 

7. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění: 
a) seznam míst pojištění uvedených v příloze č. 5 této pojistné smlouvy  

8. Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.  
9. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 
10. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 
11. Pojistitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí zadavatel 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 

Článek II. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 

 DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 

 DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16) 

 Smluvní ujednání 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 

Tíha sněhu a námrazy 

Aerodynamický třesk 

Kouř 

Náraz vozidla 

Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 

Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení 
Povodeň a záplava  
Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace) 

Nepřímý úder blesku 

Atmosférické srážky  
Poškození ptactvem, hlodavci nebo hmyzem  

Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného dle doložky D005 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 3 - 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 
Pojistné nebezpečí: Spoluúčast: 

Flexa je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 
Povodeň a záplava 10.000,- Kč 

Vichřice, krupobití, zemětřesení 10.000,- Kč 

Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody) 10.000,- Kč 

Náraz vozidla, Aerodynamický třesk  10.000,-Kč 

Nepřímý úder blesku 5.000,- Kč 

Atmosférické srážky 5.000,- Kč 

Poškození ptactvem, hlodavci nebo hmyzem 5.000,- Kč 

Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného 5.000,- Kč 

Ostatní sjednaná pojistná nebezpečí 5.000,- Kč 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov, hal a ostatních staveb.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 
Celková pojistná částka činí: 4.680.000.000,-Kč 

z toho pojistná částka pro podzemní 
energetické stavby (teplovody) 

54.500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

1.2. Sjednává se pojištění soubor vlastních a cizích věcí movitých a zásob vyjma zásob uvedených pod předmětem 

pojištění odst. 1.3.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Pro pojištění mobilní elektroniky a elektronického zařízení se 
sjednává územní rozsah celý svět vyjma Ruské federace, Běloruska a 
Ukrajiny. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 
100.000,-Kč. 
Pro pojištění mobilních strojů a strojního zařízení se sjednává územní 
rozsah Česká republika. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem 
plnění ve výši 100.000,-Kč. 

Celková pojistná částka činí: 500.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob lidských tkání nebo orgánů určených k transplantaci.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.4. Sjednává se pojištění vlastních a cizích cenností a cenin uložených v pokladně včetně příručních a v trezorech.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 360.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.5. Sjednává pojištění souboru cizích věcí – věci zaměstnanců, osobní věcí pacientů, klientů domova apod.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 4 - 

1.6. Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše 
uvedených předmětech pojištění. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 50.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 

 DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 

 Smluvní ujednání  

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ  

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Odcizení krádeží vloupáním 

Odcizení loupežným přepadením 

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak. 
Ujednává se odlišný způsob zabezpečení předmětů pojištění vyjma předmětu pojištění níže uvedeném v odst. 2.1.3.: 

Ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i 
střechou) sendvičové konstrukce a lehkými příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet 
světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se 
považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená 
vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy fasády nemusí být mechanicky 
zabezpečeny. 
 

Pro pojištění odcizení předmětu pojištění se ujednává, že pojistitel akceptuje zabezpečení majetku min. zámkem typu 
FAB nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem s limitem plnění pojistitele na jednu pojistnou událost ve výši 
300 000 Kč. Za uzamčený prostor se považují též skleněné vitríny. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř 
řádně uzavřeny a nemusí být dále nijak zabezpečeny. 
 

Zabezpečení majetku min. cylindrickým zámkem s ochranou proti rozlomení nebo vyhmatání nebo visacím zámkem s 
tvrzeným třmenem o tloušťce minimálně 8 mm pro pojištění odcizení věci s limitem plnění pojistitele na jednu pojistnou 
událost ve výši 5 000 000 Kč. 
 

Za zabezpečení stavebních součástí a příslušenství budov se považuje jejich konstrukční upevnění. Další zabezpečení se 
nepožaduje. 
 

Ujednává se odlišný způsob zabezpečení předmětů pojištění odst. 2.1.3. (Pojištění cenin a cenností): 

Majetek se nachází v místnosti uzamčené minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo visacím zámkem. 
Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a zajištěna uzavíracím mechanismem.  
 

- do limitu pojistného plnění 100 000 Kč včetně – v době vzniku škody se ceniny a cennosti nachází v uzamčené prostoru 

a současně musí být uloženy v uzamčené pokladně (popř. příruční), schránce, nábytku (stůl, skříň apod.) nebo trezoru 
nezjištěné konstrukce. 
- do limitu pojistného plnění 360 000 Kč včetně – v době vzniku škody se ceniny a cennosti nachází v trezoru v uzamčeném 

prostoru zámkem min. typu FAB nebo dózickým zámkem nebo visacím zámkem s tvrzeným třmenem. Trezor minimálně 
bezpečnostní třídy I nebo pevně zabudovaný. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a 
nemusí být dále nijak zabezpečeny 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 5 - 

Ujednává se odlišný způsob zabezpečení předmětů pojištění odst. 2.1.1. umístěného na volném oploceném 
prostranství: 
Pojistitel akceptuje pro limit pojistného plnění 500 000 Kč na jednu pojistnou událost podmínky zabezpečení majetku s 
oplocením o výšce min. 1,8 m a současně uzamčeném minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo visacím 
zámkem. 

2.1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov, hal, ostatních staveb a soubor vlastních a cizích věcí 
movitých a zásob vyjma zásob uvedených pod předměte pojištění odst. 2.1.2.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Pro pojištění mobilní elektroniky a elektronického zařízení se 
sjednává územní rozsah celý svět vyjma Ruské federace, 
Běloruska a Ukrajiny. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem 
plnění ve výši 100.000,-Kč. 
Pro pojištění mobilních strojů a strojního zařízení se sjednává 
územní rozsah Česká republika. Toto pojištění se sjednává 
s ročním limitem plnění ve výši 100.000,-Kč. 

Celková pojistná částka činí: 5.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob lidských tkání nebo orgánů určených k transplantaci. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 
Celková pojistná částka činí: 250.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.3. Sjednává se pojištění vlastních a cizích cenností a cenin uložených v pokladně včetně příručních a v trezorech. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 360.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.4. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí – věci zaměstnanců, osobní věcí pacientů, klientů domova apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 
Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.5. Sjednává se pojištění cenností a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení loupežným 
přepadením při přepravě (dále jen "posel"). 

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností a cenin loupežným přepadením při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných cenností a cenin, kdy byl posel následkem 
dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené cennosti a ceniny opatrovat. 

Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 360.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 6 - 

Ujednává se odlišný způsob zabezpečení: 

- do limitu pojistného plnění 100 000 Kč včetně – přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou, 
vybavenou obranným prostředkem; cennosti a ceniny musejí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele 
nebo kufříku, který je opatřen minimálně jedním uzávěrem nebo zámkem. 

- do limitu pojistného plnění 360 000 Kč včetně – přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami 
(jedna z osob může být osobou doprovázející), alespoň jedna z nich musí být vybavena obranným prostředkem. 
Cennosti a ceniny musejí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku, který je opatřen 
minimálně jedním uzávěrem nebo zámkem a nesmí být zhotoven z látky, silonu a obdobných měkkých látek. 

2.1.6. Sjednává se pojištění vlastních a cizích věcí movitých a zásob. 

Pojištění se sjednává i pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující 
krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Nárok na pojistné plnění vzniká pouze 
u škod, které byly šetřeny Policií ČR. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 50.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč  

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem. 

2.2.1 Sjednává se pojištění předmětů pojištění 2.1.1. – 2.1.4. uvedených v bodě 2.1. (odcizení). 

Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

3. POJIŠTĚNÍ SKEL  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 

 DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16) 

 Smluvní ujednání  

3.1. Pojištění se sjednává pro: - zasazená a osazená skla s min. tloušťkou 2mm 

- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 

- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 
pojištěných sklech, 

- sanitární keramiku, 
- markýzy vyrobené ze skla, 
- zrcadla 

- světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné 
konstrukce, 

- ohýbané a vypouklé sklo, 
- poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace 

související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká 
škod vzniklých přirozeným opotřebením, následkem koroze, eroze nebo trvalého 
vlivu okolí. Za přirozené opotřebení se považuje též vyprchání plynové náplně ze 
skleněných trubic. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 7 - 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 

 DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/16 (dále jen DPPSE MP 1/16) 

 Smluvní ujednání  

Odchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění strojů a elektroniky 
následovně: 
V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu 
pojištění bezprostředně před pojistnou událostí. 
V případě poškození předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na 
opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění 
v době vzniku pojistné události, vyplatí pojistitel částku rovnající se časové ceně předmětu pojištění. 
U všech škod na spalovacích motorech a potrubích poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v časové ceně. 

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizí mobilní a stacionární elektroniky a elektronického zařízení (např. PC, 
varhany, tiskárny, notebook, kopírky, kamerový systém elektronika sloužící pro provoz sportovišť, výstražný 
informační systém) vyjma lékařské elektroniky. 
 

Pojištění se vztahuje také na přídavné přístroje a programové vybavení, které jsou součástí příslušenství.  
 

Odchylně od článku 6. bodu 2. písmena e) DDPSE 1/16 se pojištění vztahuje i na mobilní telefony.  
 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Pro mobilní elektroniku a elektronické zařízení se sjednává územní 
rozsah Česká republika.  

Celková pojistná částka činí: 2.500.000,-Kč 

Místo pojištění:  Celý svět vyjma České republiky a vyjma Ruské federace, Běloruska a 
Ukrajiny 

Pojistná částka pro mobilní 
elektroniku a elektronické zařízení: 

100.000,-Kč  

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.  

Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

4.2. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizí mobilní a stacionární elektroniky a elektronického zařízení – 

lékařská elektronika  
 

Pojištění se vztahuje také na přídavné přístroje a programové vybavení, které jsou součástí příslušenství.  
 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Pro mobilní elektroniku a elektronické zařízení se sjednává územní 
rozsah Česká republika.  

Celková pojistná částka činí: 12.000.000,-Kč 

Místo pojištění:  Celý svět vyjma České republiky a vyjma Ruské federace, Běloruska a 
Ukrajiny 

Pojistná částka pro mobilní 
elektroniku a elektronické zařízení: 

100.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 8 - 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.  

Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

4.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích stacionárních a mobilních strojů a strojních zařízení.  
 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Pro mobilní stroje a strojní zařízení se sjednává územní rozsah Česká 
republika.  

Celková pojistná částka činí: 3.550.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  

Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 
 

5. POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro pojištění přerušení nebo omezení provozu DPPŠP MP 1/16 (dále jen DPPŠP MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

 

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 

Tíha sněhu a námrazy 

Aerodynamický třesk 

Kouř 

Náraz vozidla 

Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 

Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení 
Povodeň a záplava 
Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody) 
Nepřímý úder blesku  
Atmosférické srážky 

 

Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy. 

Pojištění se vztahuje na: 
a) ztráta nájemného, kterého by pojištěný dosáhl, pokud by nedošlo k přerušení provozu, 
b) stálé náklady, které musí pojištěný bezpodmínečně vynakládat během trvání přerušení provozu, 

  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Pojištění se sjednává s dobou ručení: 6 měsíců  
Celková pojistná částka za sjednanou dobu ručení činí: 13.500.000,-Kč 

Pojistná částka je horní hranicí plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události, ke kterým dojde během doby ručení. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2 dny 

6. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 

 DPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPPPN MP 1/16) 

 Smluvní ujednání  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 9 - 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Poškození nebo zničení dopravní nehodou v rozsahu čl. 3 bodu 1 a) DPPPN MP 1/16. 
Poškození nebo zničením živelním pojistným nebezpečím v rozsahu čl. 3 bodu 1 b) DPPPN MP 1/16. 
Odcizení krádeží vloupáním do vozidla, loupežným přepadení nebo odcizení celého vozidla v rozsahu čl. 3 bodu 2 DPPPN 
MP 1/16. 

Úmyslné poškození nebo zničení v rozsahu čl. 3 bodu 3 DPPPN MP 1/16. 

Pojištění se v souladu s čl. 3 bodem 4 DPPPN MP 1/16 sjednává pro případ poškození předmětu pojištění při jeho 
nakládce nebo vykládce s výjimkou škod vzniklých v důsledku spojení, smísení, znečištění nebo kontaminace. 

Odchylně od čl. 6 bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává, že vozidla, kterými je přeprava prováděna, nemusí být jmenovitě 
uvedena v pojistné smlouvě. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Specifikace přepravovaných věcí: soubor vlastních a cizích věcí movitých a zásob 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba, 
která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem 
omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která se odmítla podrobit 
zkoušce na obsah těchto látek v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění.  

Odchylně od čl. 5, bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává následující způsob zabezpečení: 
Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vznikne pojištěnému právo na pojistné 
plnění jen tehdy, pokud jsou splněny následující podmínky :  
- do limitu pojistného plnění 200 000 Kč včetně poskytne pojistitel pojistné plnění, je-li pojištěný majetek uložen v 
uzamčeném dopravním prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou  a nesmí 
být z vnějšku viditelný.   
- do limitu pojistného plnění 500 000 Kč včetně poskytne pojistitel pojistné plnění, je-li pojištěný majetek uložen v 
uzamčeném dopravním prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou na 
konstrukci, která odpovídá specifikaci o nástavbě uvedené v technickém průkazu a nesmí být z vnějšku viditelný. 
- do limitu pojistného plnění 1 000 000 Kč včetně poskytne pojistitel pojistné plnění, je-li pojištěný majetek uložen v 
uzamčeném dopravním prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou na 
konstrukci, která odpovídá specifikaci o nástavbě uvedené v technickém průkazu a nesmí být z vnějšku viditelný.  
Dopravní prostředek musí být vybaven funkčním alarmem.  

7. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.  

Pojištění podle tohoto bodu se nevztahuje na pojištěného Městská nemocnice Čáslav.  

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD) 

 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC P 1/16 (dále jen ZPPSOC) 

Smluvní ujednání  

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 

- činností uvedenou ve výpisu z registru ekonomických subjektů nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou ve zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou ve stanovách nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími. 
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti; 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 10 - 

- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání; 

Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV 
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku“), Pojištění se dále vztahuje na: 

a) újmu způsobenou žáku/studentu, ke které došlo při praktickém vyučování u pojištěného nebo v 
přímé souvislosti s ním, příp. k této škodě došlo v souvislosti s jeho účastí na zájmovém vzdělávání. 

b) újmu vzniklou na věcech, které byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže 
by ke škodě došlo i jinak. Pojištění se vztahuje na věci návštěvníků, žáků, studentů, návštěvníků kurzů, 
pacientů, svěřenců domova důchodců atp.) 

c) v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, 
rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo 
nápojů (např. Salmonelóza, Listerióza, Escherichia coli apod.). 

d) újmu vzniklou vlastníkovi a/nebo správci pozemní komunikace, resp. vlastníkovi nemovitosti tím, 
že po právu poskytl třetí osobě náhradu škody vzniklou závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve 
schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost je povinen udržovat pojištěný. 

e) újmu způsobenou vlastnictvím / držbou nemovitostí a na pronajatých prostorách včetně prostor, 
ve kterých pojištěný neprovozuje svou činnost / držbou obecních bytových domů / držbou nemovitostí 
pronajatých k podnikatelským účelům. 

f) v souladu s článkem 3, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu 

nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v 
důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při 
usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. V souladu s článkem 3, 
bodem 2, písm. c) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu regresních nároků 
uplatněných orgánem nemocenského pojištění. 

g) v souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu 
nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného, který utrpěl újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu 
nebo nemoci z povolání. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c) DPPOP se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na náhradu regresních nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění. 

h) v souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 

stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou osobě spolupojištěné touto pojistnou 
smlouvou, právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast, 
právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárního orgánu, osobě, která je v pozici 

společníka pojištěného. 

i) odchylně od článku 12, bodu 2, písm. g) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
odpovědnost za újmu způsobenou motorovými vozidly ve vlastnictví pojistníka nebo vozidel, které 
pojištěný po právu užívá na základě smlouvy, vzniklou při dopravní nehodě šetřené policií. Pojištění se 
vztahuje rovněž na újmu způsobenou při práci vozidla jako pracovního stroje, včetně stacionárních 
pracovních strojů. Pojistitel neposkytne plnění za újmu způsobenou provozem motorových vozidel v 
rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla. Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na škodu způsobenou na 
samotném vozidle, jimž byla újma způsobena. Pojištění se zároveň nevztahuje na újmu způsobenou 
provozem motorových vozidel při jejich účasti na organizovaném motoristickém závodu. 

j) odchylně od článku 6, bod 2, písm. f) DPPOP se pojištění vztahuje rovněž na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného nebo osoby vykonávající dobrovolnickou službu za škodu na 
majetku nebo na zdraví vzniklou jinému nebo způsobenou této osobě při výkonu dobrovolnické služby 
podle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

k) ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost studenta/žáka zařízení školského typu za 
újmu způsobenou jakékoliv třetí osobě při praktickém vyučování u právnické nebo fyzické osoby 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 11 - 

anebo v přímé souvislosti s ním, za kterou odpovídá podle platných právních předpisů. Pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s řízením dopravního prostředku. 

l) ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou žákem, studentem škole 
a třetím osobám při praktické či teoretické výuce nebo v přímé souvislosti s ní 

m) ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou zaměstnancem 
pojištěného v průběhu pracovní cesty, dočasné změny místa výkonu práce, stáže atp.  

n) újmu související s poskytováním sociálních služeb dle zákona č.108/2006Sb. o sociálních službách 
(pro ANIMA ČÁSLAV a Domov důchodců Čáslav). 

o) škodu způsobenou na klenotech a jiných cennostech, věcech umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty (např. obrazy, sochy, sbírky známek apod.) 

p) újmu související s provozem stravovacích zařízení 

q) újmu způsobenou při společenské, zábavné, sportovní, kulturní a vzdělávací akci a/nebo soutěži a 
příměstském táboru apod. pořádané pojištěným. 

r) odpovědnost za škodu z provozu veřejného koupaliště 

s) újmu způsobenou fyzickými osobami umístěnými u pojištěného poskytujícího sociální služby 

 

Pojistný princip:  Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke škodné události došlo v době trvání 
pojištění. 

Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo jiné 
újmy z doby před uzavřením pojistné smlouvy je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému 
tato příčina v době uzavření pojistné smlouvy nebyla nebo nemohla být známa. 

Limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti činí 50.000.000,-Kč. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč. 

Pojištění věcí vnesených a odložených a věcí žáků a studentů se sjednává bez spoluúčasti. 
Pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou žákům, studentům se sjednává bez spoluúčasti. 
Pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou žákem, studentem škole a třetím osobám při praktické či teoretické 
výuce nebo v přímé souvislosti s ní se sjednává bez spoluúčasti. 
Pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou studentem v průběhu stáže, praxe apod. se sjednává bez spoluúčasti. 
Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu/újmu způsobenou v průběhu pracovní cesty, dočasné změny místa výkonu 

práce, stáže apod. se sjednává bez spoluúčasti. 
 

Sublimit pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku činí 20.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč. 
 

Územní platnost pojištění: Evropa. 

Pro újmy způsobené studentem/žákem v průběhu stáže, praxe a újmu vzniklou v průběhu pracovní cesty a dočasné 
změny místa výkonu práce se sjednává územní platnost celý svět včetně USA a Kanady.  
V souladu s článkem 5, bod 1 DPPOP a odchylně od článku 5, bodu 1 ZPPVV se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze 
všech pojistných událostí z odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nastalých v průběhu jednoho pojistného 
roku (případně v průběhu platnosti pojištění sjednaného na kratší dobu) nesmí přesáhnout dvojnásobek sjednaného 
limitu pojistného plnění.  

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti nebo odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

7.1. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě. 
Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 100.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 200.000.-Kč. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 12 - 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

7.2. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo nápojů (např. Salmonelóza, Listerióza, 
Escherichia coli apod.). 

Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 20.000.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 40.000.000.-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

7.3. Odchylně od článku 12, bod 2, písm. h) VPPOD se ujednává že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou dodavatelem tepla přerušením, 
omezením nebo kolísáním jejich dodávek (výroba tepla Čáslavská servisní, s.r.o.). 
Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 5.000.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 10.000.000.-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

7.4. Sjednává se pojištění pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti starosty, místostarosty, členů 
zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise anebo rady města (osoby ve výkonu veřejné funkce) za škodu 
způsobenou pojistníkovi - územnímu samosprávnímu celku (kraji, městu, městské části, obci) porušením právní 
povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto pojištění s pojistitelem ve prospěch všech 
pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu veřejné funkce. 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně 
vzniklé nemajetkové újmy. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve 
znění pozdějších předpisů. 

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na 
pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě 
újmu způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 20.000.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 40.000.000.-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

7.5. V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného (městské policie) nahradit újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti se 
zákrokem směřujícím k zabránění vzniku újmy na chráněných hodnotách, s použitím donucovacích prostředků, psa 
nebo bodné, sečné a střelné zbraně. 
Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 20.000.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 40.000.000.-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

7.6. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou z držby vodních děl ve vlastnictví pojištěného i v případě, že jsou užívány k 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 13 - 

podnikatelským účelům a/nebo pronajaty. Za vodní díla se považují také vodní nádrže, rybníky všeho druhu a 
ostatní vodní plochy. Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé odkapáváním nebo únikem jiných kapalin z nádob 
nebo nádrží ve vlastnictví nebo nájmu pojištěného. Pojištění se vztahuje na škody těmito vodními díly způsobené 
znečištěním nebo otrávením vod všeho druhu, ovzduší a půdy nebo zemského povrchu při náhlé poruše 
ochranného zařízení. 
Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 20.000.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 40.000.000.-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

7.7. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu způsobenou jednotkou dobrovolného hasičského sboru.  
Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 20.000.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 40.000.000.-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

7.8. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný: 
a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 

poskytnutí odborné pomoci apod.); 
b) převzal do oprávněného užívání; 
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu 
z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na 
převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě 
nebo smlouvy o obstarání přepravy.  
Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném silničním vozidle. 
Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 2.000.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 4.000.000.-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

7.9. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPVV se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se 
projeví po jejím předání (nikoliv však pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku) se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 

majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z  toho 

vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP002, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 

Odchylně od článku 6, bod 2, písm. e) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou informací nebo radou. 

Pojištění se vztahuje i na újmy vzniklé v souvislosti s dotacemi, včetně zpracování žádostí o dotace a granty a 

organizování veřejných zakázek. V případě újmy způsobené při přípravě projektu k získání dotace musí pojistník 
nade vší pochybnost prokázat, že dotace by jeho klientovi byla přiznána (např. nedošlo k převisu projektů nad 
přidělovanými prostředky). 
Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 10.000.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 20.000.000.-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10.000,- Kč.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

7.10. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí, a to v rozsahu doložky 
DOP003, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 
Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 1.000.000,- Kč. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 14 - 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000.-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,- Kč.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

7.11. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě 
újmu způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost pro škody způsobené osobám vykonávajícím veřejnou 

službu činí 100.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění pro škody způsobené osobám vykonávajícím veřejnou službu činí 200.000,- Kč. 

Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost pro škody způsobené osobami vykonávajícím veřejnou 
službu činí 100.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění pro škody způsobené osobami vykonávajícím veřejnou službu činí 200.000,- Kč. 

Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost pro škody způsobené na svěřených pracovních prostředcích 

činí 10.000,- Kč. 

Roční sublimit pojistného plnění pro škody způsobené na svěřených pracovních prostředcích činí 20.000,- Kč. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 

Územní platnost pojištění: Evropa 

7.12. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- v důsledku jakékoliv diskriminace. 
Sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost 10.000.000,- Kč. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 20.000.000.-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.  
Územní platnost pojištění: Evropa 

8. POJIŠTENÍ NEPOKOJŮ, STÁVEK, OBČANSKÝCH NEPOKOJŮ, ÚMYSLNÉHO POŠKOZENÍ, TERORISMU, SABOTÁŽE 

Je upraveno:  VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DSU pro pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 
DSUPT-B P 1/16 (dále jen DSUPT-B) 

8.1. Pojištění hmotného majetku 

Pojištění se vztahuje na fyzické poškození, zničení nebo ztrátu hmotného majetku specifikovaného níže v bodě 8.2. 

v průběhu doby trvání pojištění způsobené samostatně nebo v kombinaci nepokoji, stávkou, občanskými nepokoji, 
úmyslným poškozením, teroristickým činem nebo sabotáží, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v Smluvních 
ujednáních pro pojištění terorismu. 

8.2. Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky 

Místa pojištění  Území České republiky   

Celková pojistná částka pro budovy, stavby, 

stavební součásti, movitý majetek a další 
majetek specifikovaný v článku II., bodech 1. až 
4. pojistné smlouvy 

5.231.160.000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 15 - 

8.3. Limit pojistného plnění, spoluúčast 

Celkový kombinovaný limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události za dobu trvání pojištění činí 
10.000.000,-Kč. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro každou pojistnou událost ve výši 20.000,-Kč. 

Článek III. 
Výklad pojmů  

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí: 

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem pro účely pojištění majetku osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a 
přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ. 
Silničním vozidlem pro účely pojištění odpovědnosti motorové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem 
provozu na pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (motocykly, osobní automobily, autobusy, 
nákladní automobily, speciální vozidla, přípojná vozidla – nemotorová vozidla určená k tažení jiným vozidlem, s nímž je 
spojeno do soupravy, ostatní silniční vozidla). 
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které vzniklo 
v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety). 
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
pojistného roku. 
Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné 
určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a 
parcelního čísla.  
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění 
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky 
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let 
(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění. 
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny, 
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 

o zásoby. 

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 

Pojistným rokem období 12 měsíců, které počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který významně 
nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu. 
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován 
v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán 
jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného 
roku. 

Územní platností v pojištění odpovědnosti: 
o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí 

být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 16 - 

o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 
uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy. 

o Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a Kanady, 
v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle platného 
právního řádu této země. 

o Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady 

a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady. 

Článek IV. 
Hlášení škodních událostí 

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem nebo emailem na adresu: 

Marsh s.r.o. 

Atrium Flora – vchod B,  

Vinohradská 2828/151 

130 00 Praha 3 

 

nebo 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group  

OLPU MO  

P.O.BOX 28  

664 42 Modřice  
 

Článek V. 
Plnění pojistitele 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

3. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 
nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření 
infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou. 
Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu). 

4. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události. 
5. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 

odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

6. V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných předmětech odečte pojistitel pouze 
jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí z 
jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

7. Ujednávají se následující limity pojistného plnění pro všechny předměty pojištění a další pojištěné náklady ze všech 
druhů pojištění za všechny škody vzniklé z příčin: 

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění 
povodeň a záplava 60.000.000,- Kč roční limit plnění 
vichřice, krupobití 60.000.000,- Kč roční limit plnění 
zemětřesení 60.000.000,- Kč roční limit plnění 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 17 - 

únik kapaliny z technických zařízení 60.000.000,- Kč roční limit plnění 
Nepřímý úder blesku (pouze pro živelní pojistné nebezpečí) 1.000.000,- Kč roční limit plnění 
Atmosférické srážky 5.000.000,- Kč roční limit plnění 
Poškození ptactvem, hlodavci nebo hmyzem 200.000,- Kč roční limit plnění 
Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného 200.000,- Kč roční limit plnění 
ostatní sjednaná živelní pojistná nebezpečí kromě výše 
uvedených a flexy 

60.000.000,- Kč roční limit plnění 

Pouze pro živelní pojistná nebezpečí:   

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události  500.000,- Kč roční limit plnění 
Náklady v souvislosti s legislativními změnami  500.000,- Kč roční limit plnění 
Náklady na obnovu dat a dokumentace  500.000,- Kč roční limit plnění 
Náklady na čištění odpadního potrubí  200.000,- Kč roční limit plnění 
Stavebně, montážní a servisní práce 500.000,- Kč roční limit plnění 

Článek VI. 

Závazná smluvní ustanovení 

1. Vyhrazená změna závazků  
Pojistník si vyhrazuje právo na změnu závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ. Mezi tyto změny náleží:  

Pojistník si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z této pojistné smlouvy, a to pro 

případ nabytí nového majetku do hodnoty 50 000 000 Kč do vlastnictví a/nebo nově svěřeného majetku do správy 
a/nebo technického zhodnocení již pojišťovaného majetku, v objemu nad 15% současné hodnoty majetku, který bude 
nutné zahrnout do hodnoty pojišťovaného majetku nebo pro případ navýšení ceny stávajícího již pojišťovaného 
majetku v pojistném roce o více než 15 %, a to navýšení max. o 300 000 Kč.  

Pojistník si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ve spojení s § 66 ZZVZ vyhrazuje možnost využít opčního práva pro 
poskytnutí dalších druhů pojišťovacích služeb nebo pojištění takového pojistného rizika, který není předmětem této 
pojistné smlouvy, ale s předmětem této pojistné smlouvy souvisí. Předpokládaná hodnota nových služeb nepřevyšuje 
30% předpokládané hodnoty veřejné zakázky a je stanovena na částku 600 000 Kč. 

2. Pojistitel se zavazuje, že sazba pojistného bude po dobu trvání pojistné smlouvy neměnná. Změna v sazbě 

pojistného bude možná na základě písemné dohody smluvních stran, a to v souladu se zákonem.  

3. Nárůst nabídkové ceny (resp. jednotlivých sazeb pojistného) v důsledku inflace, vývoje cen, změny měnových kurzů 
či v důsledku změny dalších parametrů, které mají vliv na vývoj ceny pojištění, je nepřípustný. Pojistná smlouva 

neobsahuje cenovou, kurzovou či inflační doložku v neprospěch pojistníka.  

4. Pojistná smlouva neobsahuje smluvní pokuty za neplnění ze strany pojistníka, vyjma zákonného úroku z prodlení při 
prodlení s úhradou pojistného.  

5. Pojistitel není oprávněn postoupit žádnou pohledávku za pojistníka, vyplývající ze smlouvy na plnění veřejné 
zakázky, bez předchozího písemného souhlasu pojistníka.  

6. Pojistná smlouva neobsahuje rozhodčí doložku, ani ujednání o jiné místní příslušnosti soudu, než je soud určený 
podle místa pojistníka. Rozhodným právem v případě vzniku sporu je české právo.  

7. Pojistným obdobím je 12 po sobě jdoucích měsíců (1 pojistný rok). 

8. Změny v pojistné smlouvě jsou platné pouze na základě písemných číslovaných, oboustranně odsouhlasených 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 18 - 

Článek VII. 

Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné činí: 
1. Živelní pojištění ................................................................................................................................ 1.230.486,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu ............................................................................................................ 86.420,- Kč 

3. Pojištění skla ......................................................................................................................................... 10.000,- Kč 

4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky ................................................................................. 170.350,- Kč 

5. Pojištění přerušení provozu živelní událostí ......................................................................................... 71.652,- Kč 

6. Pojištění nákladu ................................................................................................................................... 18.000,- Kč 

7. Pojištění odpovědnosti ....................................................................................................................... 380.776,- Kč 

8. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže  ...... 26.600,- Kč 

Celkové roční pojistné činí .............................................................................................................. 1.994.284,- Kč 

Celkové pojistné za 4 roky činí ........................................................................................................ 7.977.136,- Kč 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, je-

li placena prostřednictvím peněžního ústavu. 

3. Pojistné bude na účet pojistitele hrazeno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o. na základě jím 
vystavené faktury se splatností 30 dní ode dne obdržení faktury. Pojistné se považuje za uhrazené jeho připsáním na 
účet zplnomocněného makléře. 

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za roční pojistná období ve čtvrtletních splátkách k datu a v částkách 
takto: 

datum: částka: 
30.4.2024 498.571,- Kč 

30.7.2024 498.571,- Kč 

30.10.2024 498.571,- Kč 

30.1.2025 498.571,- Kč  

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za roční pojistná období ve čtvrtletní splátkách vždy k datu 

30.4., 30.7., 30.10., 30.1. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pojistná doba 

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 
Pojištění vzniká dne: 30.4.2024 

Pojistník je oprávněn pojistnou smlouvu ukončit výpovědí vždy ke konci pojistného období v délce 12 měsíců,  
tzn. k výročí pojistné smlouvy, doručenou pojistiteli nejpozději 9 měsíců před výročím pojistné smlouvy. 

Pojistitel je oprávněn ukončit pojistnou smlouvu k jejímu výročí ze své vůle jen za předpokladu, že bude pojistník o 

plánované výpovědi informovat prostřednictvím makléře nejpozději 9 měsíců před výročím pojistné smlouvy a 
současně doručí standardní výpověď nejpozději 6 týdnů před výročím pojistné smlouvy. 

Ujednává se, že pojistitel v pojistné smlouvě neuplatní výpověď pojistné smlouvy dle §2805 občanského zákoníku 
bod a) a bod b). 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 

3. Makléřská doložka 

Pojistník pověřil pojišťovacího makléře MARSH, s.r.o., se sídlem: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, IČ: 45306541 

vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 
prováděn výhradně prostřednictvím tohoto makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, 
prohlášení a rozhodnutí smluvních stran partnerů. Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je 
přílohou č. 4 této pojistné smlouvy.  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 19 - 

4. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 

vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 20 stran a 9 příloh. 

5. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě. 

6. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

7. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to 

kdykoliv prokázat. 

8. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

9. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem: 

 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“. 

1.  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb  může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; 

nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) 
nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 
oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: ☐. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

http://www.cpp.cz/


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

PS 0040010074 

 - 20 - 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 

takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 

zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží. 

10. Přílohy pojistné smlouvy: 
1. Seznam pojištěných příspěvkových organizací  
2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy 

3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 
4. Plná moc makléře  

5. Seznam míst pojištění 
6. Smluvní ujednání 
7. Doložka 005 - POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA ÚHRADU VODNÉHO A STOČNÉHO 

8. Doložka DOP002 - Pojištění odpovědnosti – rozšířená čistá finanční škoda 

9. Doložka DOP003 - Pojištění odpovědnosti – povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou náhlým a 
nahodilým znečištěním životního prostředí 
 

V Praze dne    

   

   

V Praze dne   

   

 

kk16171
Přiložený soubor
Příloha č. 1 - Seznam pojištěných subjektů.pdf

kk16171
Přiložený soubor
VPPM 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
DPPŽU MP 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
DPPUK MP 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
DPPOV 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
DPPPS MP 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
DPPSE MP 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
DPPSP MP 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
DPPPN MP 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
VPPOD 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
DPPOP P 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
ZPPVV 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
ZPPSOC P 1_16.pdf

kk16171
Přiložený soubor
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.pdf

kk16171
Přiložený soubor
Příloha č. 4_plná moc__Město Čáslav.pdf

kk16171
Přiložený soubor
Příloha č. 5 - Orientační seznam míst pojištění.pdf

kk16171
Přiložený soubor
Příloha č. 6 pojistné smlouvy - Smluvní ujednání.pdf

kk16171
Přiložený soubor
Doložka 005 – Úhrada vodného a stočného.pdf

kk16171
Přiložený soubor
DOP002_2016 - rozšířená čistá finanční škoda.pdf

kk16171
Přiložený soubor
DOP003_2016 - znečištění životního prostředí.pdf


